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Estancia Turistica de Paraguagu Paulista

Emenda 12/2021
Protocolo 32776 Envio em 26/10/2021 15:49:04

Emenda Impositiva de
Execucao Orgamentaria e Financeira obrigatéria
Fundamento legal: art.166, §9° da CF e art. 297-A da LOM

Dispbe sobre alteragdo dos valores nas
metas previstas para o ano de 2022 —
LOA/2022 dos seguintes Programas dos
Departamentos de Saude, Esporte e
Lazer, Assisténcia Social, Turismo,
Trénsito e Gabinete do Prefeito - Projeto
de Lei n° 059/21, conforme especifica.

Art. 1° Fica incluso na LOA 2022 — Projeto de Lei n°059/21, as seguintes destinacdes de
recursos financeiros com fundamento legal no art. 166, § 9° da Constituicdo Federal e art.
297-A da Lei Orgénica do Municipio (Emendas Impositivas):

a-) Agbes e servigos publicos de saude:

Destino Finalidade Valor R$
|- Departamento de Saiude Obrigatoriamente para a ESF | R$ 19.487,86
BARRA FUNDA - verba para

Aquisicoes

de bens e de

equipamentos de Saude.

[I- Departamento de Saude

Obrigatoriamente para a ESF VI R$ 19.487,86

VILA NOVA - verba Aquisi¢cdes de
bens e de equipamentos de Saude.

[lI- Departamento de

Saude

Obrigatoriamente para a ESF Il R $ 19.487,86
VILA NOVA - verba Aquisicbes de
bens e de equipamentos de Saude.

V- Departamento de

Saude

Obrigatoriamente para a UBS VILA R$ 19.487,89
POPULAR (VILA GAMMON) - verba

Aquisicoes de bens e de
equipamentos de Saude.
Total R$ 77.951,47
b-) Demais agbes se servigos publicos:
Destino Finalidade Valor R$

|- Departamento de
Esporte e Lazer

Obrigatoriamente para a realizagcdo R$ 22.250,00

da obra ~de
ILUMINACAO

IMPLANTACAO DE
NO CAMPO DE

Plenario “Vereador Oscar Porfirio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguacu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medial/sapl/public/material egislatival2021/16765/16765_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolug&o n° 113, de 06 de julho de 2021, por Derly Antonio da Silva.
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FUTEBOL DA VILA NOVA, anexo ao
Ginasio Municipal de Esporte ZE DO
PITO, VILA NOVA, conforme projeto e
orcamento em anexo do custo médio
para implementacdo de toda obra da
ARENA ZE DO PITO - verba para

obra.
[I- Departamento de Obrigatoriamente para a R$ 7.926,47
Esporte e Lazer IMPLANTACAO DE UM

PLAYGROUND NA AREA DE
LAZER, localizada entre a Avenida
Campo Grande e a Rua Jodo Pessoa,
na VILA PRIANTI - verba para
implantacéo de Playground.

[lI- Departamento de Obrigatoriamente para a R$ 5.775,00
Esporte e Lazer ASSOCIACAO BASQUETE
PARAGUACU - CNPJ

27.824.456/0001-22 verba para
Organizagdo de Campeonato.

IV- Departamento de Obrigatoriamente para a APAE - R$ 12.000,00
Assisténcia Social ASSOCIAGAO DE PAIS DE AMIGOS
EXCEPCIONAIS DE PARAGUACU
PAULISTA-SP - verba para Custeio.

V- Departamento de Obrigatoriamente para o LAR DOS R$ 5.000,00
Assisténcia Social IDOSOS - ASSOCIACAO SAO

VICENTE DE PAULA DE

PARAGUACU PAULISTA-SP — verba

para Custeio.

VI- Departamento de Obrigatoriamente para a CASA LAR R$ 3.000,00
Assisténcia Social CORONEL JUVENTINO

ASSOCIACAO DE PROTEGAO A

CRIANCA E AO ADOLESCENTE DE

PARAGUACU PAULISTA-SP — verba

para Custeio.

VII- Departamento de Obrigatoriamente para a CClI - R$ 2.500,00
Assisténcia Social CENTRO DE CONVIVENCIA DO

IDOSO - verba para prestacao de

servigo.
VIlI- Departamento de Obrigatoriamente - verba para a R$ 2.831,00
Turismo manutencgao do Grande Lago
IX- Departamento de Obrigatoriamente - verba para a R$ 7.169,00
Turismo aquisicao de uma rogadeira para o

Plendrio “Vereador Oscar Porfirio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguacu Paulista (SP)
CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br
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trator — Grande Lago

X - Departamento de Obrigatoriamente — Manutencdo do R$ 7.500,00
Transito Departamento de Transito

XI- Gabinete do Prefeito Obrigatoriamente para a ESTAGAO R$ 2.000,00
DE CORPO DE BOMBEIROS - verba
para equipamentos.

Total R$ 77.951,47

Art. 2° Os recursos financeiros necessarios a destinagao dos valores especificados
no art. 1° serdo deduzidos:

Orgao 01 - Prefeitura Municipal

Unidade Administrativa 14 - Encargos do Municipio Projeto/Atividade
99.999.09999.0000 - Reserva de Contingéncia Categoria

9.9.99.99.00 - Reserva de Contingéncia

Valor R$ 155.902,94 (cento e cinquenta e cinco mil, novecentos e dois reais,
noventa e quatro centavos).

Art. 3° Os Anexos do Projeto de Lei n° 059/21 passam a incorporar as modificagdes

promovidas por esta Emenda.

Palacio Legislativo Agua Grande, 26 de outubro de 2021.

DERLY ANTONIO DA SILVA
Vereador

Plendrio “Vereador Oscar Porfirio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguacu Paulista (SP)
CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br
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Justificativa

Apresentamos a presente Emenda Impositiva a Lei Orgamentaria 2022
— Projeto de Lei n® 059/2021, com base no art. 166, § 9° da Constituicdo Federal e art.
297-A da Lei Organica do Municipio.

As destinagdes dos recursos contemplam estudos efetuados por este
vereador e necessidades demonstradas por alguns setores da sociedade que buscam a
melhoria dos servigos prestados a populagéao.

Esperamos e queremos que estas verbas descritas na tabela acima, tanto o
valor devido as Agdes e servigos publicos de saude, quanto ao valor destinado aos demais
departamentos, sejam aplicadas para atender as necessidades do nosso querido Povo
Paraguacguense, obrigatoriamente nas finalidades citadas.

Palacio Legislativo Agua Grande, 26 de outubro de 2021.

DERLY ANTONIO DA SILVA
Vereador

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medial/sapl/public/material egislatival2021/16765/16765_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolug&o n° 113, de 06 de julho de 2021, por Derly Antonio da Silva.
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ORCAMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES ESF I BARRA FUNDA ,

PRODUTO

‘ R : QUANTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL ~ EMPRESA.
Estante de a(;o com 6bandejas cinza, suporta SOOkg Materlal TR S ST T
- |Aco. (Altra X Largura X Profundldade) 198 x 92 X 60cm ‘ 4 $5’93,-39 o $ %73 60 -~ KEY MOVEIS
. |Coluna inteira . - . L EUUTS e \ Sl T
.. |Cadeira Secretana Glratorla Bragos Tec1do Preto 4. S $276,75 $1 EO7 ()0 - >Sf10p C adeiras
*|Cadeira Para Escrit6rio Glratorla SecretarlaJ Serrano Preto - e i R p
- |PlataMéveis .. : & . $1?5500_‘» P ;$:1'%OQ’00 - Submanno .
- |Detector Fetal Portatﬂ Sem Dlsplay Medpej DF 7001N 2. $528,00 | $1.656,00 . TNG2 Med1ca1 ‘
- [Kit Mesa Ginecolégica + Escada + Mocho* s 1 ©$1.900,00 -~ |- . $1.900,00 “Mobiloc - ¢
- |Tanquinho Supertank Lite 8 Kg Preto 220V Mueller 5 1 . $480,00 - | $4§0 00 | Magazine Luiza - |
~_|Ar Condicionado Split 12.000 Btus Samsung - : L L EE S A SR
~* |AR12TRHQCURNAZ Max Plus, Frio, 220V _ | 2 $1.60455 © | :.$3 20910 | Casas Bahia - |
- |Computador Processador Core 15, 8 GB de RAM, HD.1 TB,_ 1. $2 400,00 | s, %0 00 | T
Conjunto de Mesa Urugai 1, 40m Tampo Granlto com 6 ‘ L , R T
- |Cadeiras 62013 Madgs L L o $999 00, | o $§§900 Ponto Fno
" |Longarina Iso 4/lugares em pohpropﬂeno ' 3 - $680,31 - | $2§1‘40 93 ERg Amencanas
" |Colchonete 10cm com ziper C/L/A (1,2 X 0,6 X 0, 1) 1 $13941 | './$f§9 a1 Dedo Brmquedo
" |Kit de Cozintha Colormag- Roma 7 Portas 2 Gavetas e 1 NS PN N P T .
Gavetio ' i | : L . $759?90_ RN B $8\ ,75\30« Rede Top Magazme '
[Balciio de Cozmha Com Tampo 1 Porta 4 Gavetas Colormaq g o Cogees i L
~ “|Branco/Grafito - 1 . $329’00 : %gmg’oo . s »NO"’O .Mul?dQ
- |Mesa de Reunido Redonda Metalurglca Ubaense Altura 74cm S B S fe AT
“-- - |Largura 120cm Profundldade 120cm Materla ana | I .- $589,00 - §589,00 J Ameticanas |
~ '|MDP/Metalon ‘ ~ ‘ ‘ : L ' C BgE . BT
'~ |Armério de Ago com 02 (duas) portas de abrir e 04 (quatro) ’ e R L R
i pratelelras mais a base; formando 05 (cinco) niveis. Altura 1 899999 ~ $999,99 'S6 Estantes” |+
L 198cm Largura 90crnProfund1dade 40cm Espessura 0 6crn ' ' L s §§ ' 4 R
e e » i 5 Eg
L TOTAL s ,$19 382, 935
’ ( ~S§E




.

Fichdrio .~ - -

E>F z, ! &,w Nm "

s -

L &

o Valor unltano

M

* 02 cadeiras giratérias

\22000 '

P

|441,94

e OZimesas' tipo Baia’

. 305,.90.'

1611,80 .

Mo

* 02 eadeiras secretaria pé |

12531 - -

250,62

: Total :

130436

S : .'C‘Q.zinhrar

.~

Coel 01 miérdbndas'. L

491,28

. '--01 amarlo suspenso o

124749

‘e 01 mesa pequena n

394,00 -

' :"'v_-\ 301 fogao

364,00

" Total:

o |1496,77 -

- Sala dos agentes’

'+ 06 mesas ¢/ gavéta’s

143320

|259920. "~

. |1325,82

e 06 Cadelras glratonas

TOtal;v T —

“Dentista

3925,02 -

7| .+ Olmesas c/ gavetas

433,20 -

|43320

"+ 01 cadeiras giratéfi-as

~|22097 -

o097

02 cortlnas persmnas
-escura . . - »

110,18 .

T

764,35

Sala de Vacma

Olar cond1c10nado :

|1274,15

{1274,15

_:i-; 01 mesa am forrnato L

522,50 -

522,50

e 01 cadelra glratona

122097

122097

12017,62

~ sala de Curativo

S Total:: :
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. Sala de Inala(;ao s

. 01 maca és;t'ofada’

143117

43117

e 01 armano grande de :
metal «

|764,75

(76475

01 camnho de curatlvo

603,10, "

603,10

o Ol escada 3 degra_us '

23949

‘Tot,ail :

2038;51 T

02 longanna 31ugares

1382.85-

| 7°7 01 ‘armano P tom chave
e lateral de. VldFOS

712,50

oj7izso

~

,\;*“ e A 'jf Total |

1748,20

Sagudo - - o L

-  03 ventlladores de
parece '

-1179,10

537,30

RN

« 04 longannas 03 lugares

11531,10

382,585"‘ o

‘Total:

'~ Sala dé prpcédimehto '

206840 -

© s 01maca éstoféda
- lavavel

o J43L17

431,17

. 01 mesa Com gaveta

433,00

1433200

-+ 01 cadeira‘fixa de pé -

{12531

125,31

- Total: |

989,68

“Sala do Enf,érméi_ro -

e Olfﬂesaeml‘.

7 |522.50

[522,50

o ',7- 01 cadelra glratorla

220,97

220,97

01 armano de madelra ‘

. 520_’19- .

152019

.- Total:

Sala do médico - .

126366

o 01 cadeira giratéria \ '

220,97

22097

|+ 01 armério de madeira
- ‘com chave - -

(520,19 -

1520,19
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125,31

- 856;47 e

- 12531

01 éat_le’ifa-pé fiiyx'q::‘ "

Total : |-

A

‘Sala da Gine_cologia‘ “ k
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22097

433,20

1654,17 -

i

i

S

/

~

/

e

122097

01"Cadeira Giratdria

43320

* 01 mesa com gaveta -

Totél |
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' Estanc:a Turzshca de Paraguagu Pauhsta | - .
' ‘Departamento de Satide =~ |
- Vigilancia em Satide - -
IR : , *. Rua Caramuru, 28-7— Céhé-o F’Par;aédggu Pa‘qlisté-Sl{ 4F(_)ne/Fa.x18': 336i—9i(')7 ',\"
e ORCAMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES ESF VILA NOVA3 R 3 e
- PRODUTO QUANTIDADE VALOR | VALOR - EMPRESA
| St _UNITARIO | TOTAL | .
 |Estante de ’agb com 6 bandejas . 1. i R$59339 . R$593,39 | "'Kegf Méveis
" |cinza, suporta 500kg. Material * ‘ e T SRS SN
lago, (Altura X largura X )
* | profundidade) 198X92X60cm. : ’
) _Coluna inteira. : L | »
| Cadeira secretdria giratoria 10 R$276,75 R$2.767,50 | Shop cadeiras |
' bragos, tecido preto, SR S AR I |
Kit mesa glnecologlca + escada e 1 R$ 1.900,00 RS i;90“0,0,‘0*.« "~ Mobiloc -
‘_+mocho . o R S B
Tanqulnho Supertank Life 8 kg “ 1 k . R$ 480,00 S R$ 480,00’ Mdgazine,LuiZa., ,
”pret0220VMuller e : : R B I S
- | Computador processador Core 3,7} R$2.400,00 1 RS 7:200,00 |
- 115,8 GB de RAM, HD, 1TB s R T R D
.| Longarina Iso 4 lugares em 1 | "R$680:31 | ""R$7‘68,0,31" B | Lojas Ameri,canés -
‘ «ipohpropﬂeno s e | R L R
LavadoraAlta Pressao Stop Jacto EY R$ _6'99,700: |- R$ 699,00 " | Mercado Livre
total T5000 [ N
. |Mesa para escritério rreta com 1 R$ '_3'39,’00 ~R$ 339,00 - | Mercado livre
" |duas gavetas 120 X 60 pés em ) o ' ‘
Ago ) o s L <
“ | Ventilador de teto Ventisol Fenix 1 ~ R$189,91 R$~\1189,91"/ Magazine Luiza.
. .'Prem1umBranco3ve10c:1dades | . U L o |
S 220v . N »
| Ventilador de parede ‘Arno -2 R$ 389,00 = | - R§ 778,00 - | .. Amazon &
| Desmontével Ultra Silence Force 2 ' e ST
. |VD4P, pre’to 40 cm, 220v. | , : , s , o 8
| Aparelho para medir altura de | . 1  R$7505 R$ 7505 | Magazine Luiza ;g
crianga até 146cm. Infantometro DR PO e SR N =
- |Smart TV32HD Led LG | 1~ | R$1.614,05 | R$1.614,05 | Magazine Luiza
- |32LM627BPSB6OHZ - N T
| Gaveteiro Arquivo para pastas 1 R$ 665,91 ~ .| R$ 66591 'Madeira'madei_ra
com4gavetaswb15Fresno ; ST i R _Eg
- | Suporte TV Artlculado Led Led KRR |- R§ 56,46 /R/$\_5\6,'46, " |” Mercado Livre 2
2729323740 I LT T g
Caixa térmica alc;a pohproplleno 2 | R$ 122,74 | R$ 45,48 A'Mag‘alzine Luiza §
Azul 3411tr0sMOr - ‘ SR R Ce T o .
- 1




Estanc:a Turlstlca de Paraguagu Pauhsta
,;i Departamento de Saiide
Vigilancia em Saude
’Rﬁa’Ca;amufq, 287— Cenu'o—Pa;-aguagl; Paul]stat _Sl}— Fqne/Fax 18- 3361—9107‘ f‘ TR ,

Garrafa BOtl]aO Term1co Inv1cta
91 Preta ~ :

1 .| R$129,90

R$ 129,90 | Mercado Livre

2 | R$ 12890

|Garrafa térmica2,51. -

 TOTAL: RS 18.671,76
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Departamento de Saude

Estado de Sao Paulo
. MEMORANDO INTERNO 03721, . -

" A/C :,Ejeye.lo TCN_I:N'I"NOGU-EIITRA'.NETO -

RSN

L . DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE SAUIIE DA ESTANCIA TURISTICA DE - o

“ ,PARAGUA(;U PAULISTA

oy

AsSu]NTo,_i_soLlelTAng D_E MATERIAL PERMANENTE : -

P

e ‘V'Paraéuac}ufpauli;e‘ta ',‘18,‘d’e.e,—utu‘b‘ro d‘e 2021 ”

/ ,‘ . ) /

: Vlmos atraves deste sollcnar a compra dos segumtes materlals que estao em falta o

: _naumdade L T T e B Rt T

8 cadelras de escrltorlo (sala enfermagem e protocolo) valor total 2852 08'

'V- 3 mesas de escrltorlo L com gavetelro(consultono medlco) valor total -
Co203700 . T ':”i"*;
: f'- B mesa de escntono com gavetelro (consutorlo medlco) valor total 484 90
| 4 ares Condlc:lonados—valor total -7.395, 9% e
) _-' /5 ventlladores de parede valor total 1435 50 /. \
3 Iongarlnas em pollproplleno 3 Iugares valor total 1 337 97

2 armarlos de escrltorlo em ago duas portas—valor total =1 255 80

| 1mocho valor total — 24556 F R %\“ T

.1 tanqumho de Iavar roupa valor total 386 10 o Q %\@ @\@@‘3

e cortma perS|ana rolo valor total - 184 90

,owc_ Rets T ?

S Enfermelra T
LT Coren-SP 078814

/,

S Rua Marla Paula Gambler Costa 819 Centro Paraguagu Paullsta SP e
- Cep 19 700-000 FonelFax (18) 3361-9910 E-mall secretarlasaude ejara uacus .gov.bi

Estancza Turlstzca de Paraguagu Pauhsta o

Delze Soares De Ollvelra _
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"pnspenunmummmns T T T i
: PARAG_UA[,‘UPAUL[SIASP o Ty
L OflClO Espec1a| DMEL\

Excelentissimo Senhor -~~~ .o, 0 T 0
DerlyAnfonio da Silv‘a‘f T ‘ R

. Vereador da 18“‘ Leglslatura

‘.Paraguagu Paullsta SP / o l R 4
i ssunto Sollcltagao de Emenda Impositlv#:'; L \.
o Prezado Senhor e S - fw/»;’j‘,?
o o Departamento Mun|C|paI de Esporfe.fe\ Lazer prlmelramente

gostarla de agradecer a oportunldade de poder apresentar aos nobres vereadores
nossas propostas para utlllzagao das Emendas Imposntlvas lnserlda na Lel Orgamca do
Mun|C|p|o pela Proposta n°2 de 2017 A

N S

'Lens desejamos nossos votos de. estlma e conSIderagao eo desejo de um excelente
trabalho frente ao Poder Leglslatlvo ] - S . -

Nosso pedldo -a Vossa Excelenc:a e da |mportanC|a de R$

llumlnagao do Campo de Futebol da Vila Nova, anexo ao Ginasio Mummpal de Esporte

. Em cumpnmento ao nobre Vereador representante dessa casa de

42250 00 (Vlnte e Dois Mil e luzentos e Clnquenta Reais), para manutengao e

Ze Plto Valorizagéo 'do bem publico, alem: de uma melhor estrutura e uma- abertura para 7
“que’ o0s moradores possam fazer uso do. Iocal até mesmo no- penodo noturno. Toda a.

“iluminagao sera felta através de Iampadas em LED e abastecidas através de captagéo

A

emergla hmpa

'
T

EE

\

Sendo s6 para o] momento nos colocamos a lntenra dlsp03|gao

para malores esclaremmentos Tl IR
~ Atenciosamente,
N !

Fotovaltaica, nao onerando 08 cofres publlcos com aumento de energla sendo 100% ‘

'
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OSOLU(;OES LED PARA QUADRAS ESPORTIVAS

; A |LUMINACAO PARA QUADRAS ESPORTIVAS SEMIPROFISSIONAIS

| B PROFISSIONAIS E DE COMPETICAO DEVE SER UNIFORME E ADEQUADA PARA .

| B fGARANTIR VISIBILIDADE E CONFORTO PARA /PRATICANTES E EXPECTADORES | ;

i “ALGUMASAPLICACOES SAO : ‘ e

5 .

QUADRA DETENlS | s
QUADRA POLIESPORT!VA :
QUADRA DE FUTSAL .
GINASIOS ’}

i - . Lo
iR J ® [

"._

, : Ao DESENVOLVER o} PROJETO LUMINOTECNICO DEVEMOS CONSlDERAR
- f o NIVEL DE OFUéCAMENTO UNIFORMIDADE ILUMINANCIA ALTURA
ADEQUADA E RESISTENCIA DO REFLETOR LED ou DO PROJETOR LED PARA

SELECIONAROPRODUTO MAIS ADEQUADO o _~ L

. Assinado digitalmente conforme Resol ugéo n® 113, de 06 de julho de 2021, por Derly AntoniodaSilva.. .~ =« T v
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, ALEM DE INCENTIVARA PRATICAA ESPORTIVA A BENFEITORIA VAI TRAZER
VALORIZACAO URBANA PARA A REGIAO

A SPECTOS BDNSTRUTNDS .

‘® POSTES PAR IUINAACIW
| o 12 F'EISTES cOM SUPDRTE L 28| s
* R$ 6.000,00 ﬁ |
) I;UMINAQAQ LED FOTOVOLTAIRO - |
, o 24 LUMINARIAS LED + FDTDVEILTAIBD |
- REB 1 5.000,00 |

dpdt

PARD N SALAMBRADEI 3
O 1UDM ARAME o :

!

0 300 TIJoLD + DIMENTD
- R$1 .2}50,,01:1,

GLISTI:I MéDu:u PARA IMPLEMENTAI;:AL‘I DE TODA DBRA DA,E
ARENA zé DEJ PITO. '

REB 22 ZSEI L"Jl.'J

PARAGUACU PAULISTA SP 1 DEJULHO DE 2021

&

DiEGO ROMEIRO COSTA, SHCIO PROPRIETARIO
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_VALORIZAGAD DO ESPACO PUBLICO -

gindl pdf

765 _ori

A INSTALACAO DE UMA ARENA BEACH AGREGA VALOR MO
SEU ESPACO E NO BAIRRO AVALORIZACAO 3 DA ORDEM DE 8% ‘ M

PARA TODA REGIAO QUE RECEBER AS BEN FEITORIAS INOVADORAS

EMODERNAS S AR o

speg.brfmedialsapl/public/miaterial egislatival2021/16765/16
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Prefeltura Municipal da Estancla Turlstlca de Paraguagu Paullsta
: Estado de Sao Paulo ,

PROJETO DE IMPLANTAGAO DE PLAYGROUND EM AREA DE LAZER

s

Ja nos € uma premlssa basrca que a brincadeira: é essencial e
|nd|spensavel para o desenvolvimento da crianga e ¢ através dela que nascem elementos

fundamentais na formacéo da personalidade. Também sabe-se que a sociabilidade é um

instrumento de desenvolvimento emocional e cultural, e s6 acontece quando as criancas
estao Ilvre para interagir com o0 ambiente de forma saudavel

Playgrounds- exercem encanto em- qualquer crianga, Ievam ‘até o

mundo da fantaSIa além ‘de estimular atividades fisicas, importantes pa’ra prevenir

~ doengas. Portanto, escolher a mobilia que ira ‘compor um- playground -uma tarefa
‘ vcautelosa e necessﬂa de um cuidado especial. : I

(o) Melhor Playground

O melhor playground é aquele que ira proporcnonar mais opgoes de
mteragao social, que é produzido em um bom material, seguro, que esta dentro das
normas previstas e claro, o que permite a diversdo completa como escorregar, ‘pular,
subir, descer, esconder e tudo mais o que a imaginacéo permltlr :

V_al‘oufizagéo doxEspago Publico

: A instalagdo de um playground agrega valor ao espago publico e ao
bairro. Avalonzagao é aproxnmadamente da ordem de 8% para toda regido, que recebera

as benfeitorias inovadoras e modernas, em um lugar com  extremo potencial para se

~ praticar atividades de lazer, por se tratar de um espaco_impermeabilizado, na porta de

entrada da Vila Prianti, na jungao da Rua Vitéria com Rua Fortaleza e extens@o da

* Avenida Campo Grande, principal via do bairro, agora também intérligando a ja valorizada
area do Condominio D' France, uma das areas de maior valorizagdo e expanséo do
municipio, conforme relatério fotografico do local a ser beneficiado em anexo.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUACU PAULISTA
‘ DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - .

Avenida Siqueira Campos, n° 188 — Centro — CEP: 19.700-000

Tel.: (18) 3361-5986 — e-mail: esporte@eparaguacu.sp.gov.br
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Prefeltura Munmlpal da Estanma Turistica de Paraguagu Paullsta
Estado de Sao Paulo

_ Matriz.de Valor’

'~ Gira-Gira Carrossel 8 Lugares R$ 830,00
- Es\corregador-dé Ferro de 3 metros ~ R$ . 898,00 ’
- Balangode Corrente de 2 lugares' R$ 1.333,00 -

—  Cadeira de Balango de 2 lugares R$ 1.722,00
- Gahgorra_3 Pranchas (6 lugares) - RS 1.240,00
—." . Lambretinha o ‘/R$ 1.890,00

— ValorTotal . R$7.913,00

P'araguagu‘ Paulista, 18 de outubro de 2021_

‘Este documento é uma cépia da versio original-disponivel em: https://sapl .paraguacupaulista.sp.leg.br/medialsapl/public/material egislativa/2021/16765/16765_original.pdf
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Prefeltura Municipal da Estincia Turlstlca de Paraguagu Paullsta
' Estado de Sdo Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUACU PAULISTA .
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER-

Avenida Siqueira Campos, n° 188 — Centro — CEP: 19.700-000 .

. Tel.: (18) 3361-5986 — e-mail: esporte@eparaguacu.sp.gov.br :
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Prefeltura Munlmpal da Estanc1a Turistica de Paraguagu Paullsta
Estado de Sao Paulo

PREFEITU'RA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUACU PAULISTA
© DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
Avenida Siqueira Campos, n°® 188 — Centro — CEP: 19.700-000
Tel:: (18) 3361-5986 — e-mail: esporte@eparaguacu.sp.gov.br
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Prefeltura Munlmpal da Estancia Turistica de Paraguacu Paullsta
: Estado de Sao Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUACU PAULISTA
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
Avenida Siqueira Campos, n° 188 — Centio — CEP: 19.700-000
" Tel.: (18) 3361-5986 — e-mail: esporte@eparaguacu.sp.gov.br
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nova em 21-10.2021

RELATORIO
SOLICITAGAO DE EMENDAS IMPOSITIVAS PARA 2021

- ITENS COTADOS | VALOR | VALOR EMENDA
QTDE LOCAL DE APLICAGAD 1 DEPARTAMENTO GToE VRUNT ] EMRS EM R$
PARQUE AQUATICO PREF. BENEDICTO BENICIO
OBJETO: MANITENGAQ NO GRANDE LAGO s L
1 [Manutengéo do Grarde Lago TURISMO l I I 97.351,05]
VALOR DE EMENDA POR VEREADOR ﬁ . ,
e NOME DO VEREADOR PARTIDO | L
- IVANES APARECIDA PEREIRA DA COSTA PODEMOS | 16.468,58
. DANIEL RODRIGUES FAUSTINO AVANTE 11.700,00
© [FABIO FERNANDOSIQUEIRA DOS SANTOS PL 11.700,00
-/ |JOSE ROBERTO BAPTISTA JUNIOR AVANTE 11.700,00
- /IMARCELO GREGCRIO PATRIOTAS - 15.000,00
- |PAULO ROBERTO PEREIRA PSD 15.000,00
~ IDELMIRA DE MORAES JERONIMO PSDB 10.000,00
- IRODRIGO ALMEIDA DOMICIANO DE ANDRADE PROS 2.951,47
DERLY ANTONIO DA SILVA REPUBLICANOS 2.831,00
' TOTALIZAGAC EM R$ 97.351,05| 97.351,05
OBJETO: AQUISIGAG DE ROCADEIRA ,  aa o e
2 |Aquisigdo de ROCADEIRA PARA O TRATOR—GrandeLago | TURISMO [ 1 | 19.500,000  19.500,00
VALGR DE EMENDA POR VEREADOR i :
NOME DO VEREADOR PARTIDO iy
VANES APARECIDA PEREIRA DA COSTA PODEMOS 12.331,00
- {DERLY ANTONIQ DA SILVA REPUBLICANOS 7.169,09
TOTALIZAGAO EM RS 19.500,00 19.500,00
ESCOLA DE MUSICA - Lyra Maestro Roque Soares de Almelda ‘*
OBJETO: AQUISICOES DE INSTRUMENTOS E RESTAURC . D e o
| 3 JESCOLA DE MUSICA — CONSERTO PIANOS CULTURA 2] 3.000,00 6.000,00]
| "4 |ESCOLA DE MUSICA — MESA DE SOM DIGITAL CULTURA 1] 5.250,00
| "5 |ESCOLA DE MUSICA — PAR DE P.A ATIVO/PASSIVO CULTURA 1 6.749,00
| 6 |ESCOLA DE MUSICA — PAR DE RETORNO PASSIVO/ATIVO | CULTURA 1 2.770,00
7 [ESCOLA DE MUS[CA — MICROFONE SM58 BEHRINGER CULTURA 2 200,00
8 |ESCOLA DE MUSICA — MICROFONES GVER ARCANO CULTURA 4 175,00
9 |ESCOLA DE MUSICA - GUITARRAS CULTURA 1 1.500,00
10 |ESCOLA DE MUSICA — SAX SOPRANO CULTURA [ 1 2.000,00
VALOR DE EMENDA POR VEREADOR
. NOME DO VEREADOR PARTIDO
| —
GRACIANE DA COSTA OLIVEIRA CRUZ | AVANTE 9.500,00
_|CLEMENTE DA SIVA LIMA JUNIOR | PV 8.000,00
VILMA LUCILENEBERTHO ALVARES [ PV ] 8.000,00
TOTALIZAGAO EM R$ | 25.369,00 25.500,00
TOTALIZAGOES EM R$ | 142.220,05  142.351,05

Pagina 1
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